
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 231-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 24.05.2013 № 185-п «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов Ивановской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных, городских округов и 
муниципальных районов», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 
«Об оценке эффективности деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных 
районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления», в целях 
совершенствования оценки эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 
Ивановской области Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 24.05.2013 № 185-п «Об оценке эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 
Ивановской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Об оценке эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов» заменить словами «Об оценке эффективности деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и 
муниципальных районов».

2. В пункте 1.2 приложения 2 к постановлению слова
«Об оценке эффективности деятельности органов местного

consultantplus://offline/ref=4E76EF54B3857CE4C334D1F899B1918EEF732F7F6A28E79F7D46B000A743G2O
consultantplus://offline/ref=4E76EF54B3857CE4C334D1F899B1918EEC702872662EE79F7D46B000A743G2O


самоуправления городских округов и муниципальных районов» заменить 
словами «Об оценке эффективности деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных 
районов».

3. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 05.05.2022 № 231-п

Приложение 3 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 24.05.2013 № 185-п

Классификация
городских округов и муниципальных районов Ивановской области

Г ородские округа:
Вичуга
Иваново
Кинешма
Кохма
Тейково
Шуя
Муниципальные районы с численностью населения свыше 20 тысяч 

человек:
Ивановский
Приволжский
Родниковский
Фурмановский
Шуйский
Южский
Муниципальные районы с численностью населения от 10 до 20 тысяч 

человек:
Вичугский
Гаврилово-Посадский
Заволжский
Кинешемский
Комсомольский
Лежневский
Савинский
Тейковский
Юрьевецкий
Муниципальные районы с численностью населения менее 10 тысяч 

человек:
Верхнеландеховский
Ильинский
Лухский
Палехский
Пестяковский
Пучежский


